Per id tempus quoque Otto Teclen-burgicus Comes, homo ferocis & ra-pacis ingenii, cum Engelberto fratre Episcopo Osnabrugensi compositus. Multos annos Otto Comes, idemque Advocatus Ecclesiæ Osnabrugensis, ve-xarat Episcopos sacrorum bonorum spo-lis; quod eo licentius fecit postquam fratrem naetus Episcopum, a quo fa-miliae potius, quam Ecclesiæ patrimo-nium querendum, augendumque spe-rabat. At Episcopus exuto omni san-guinis affectu, primum precibus, de-inde minis aggressus fratrem; quibus cum nihil impetraret, anathemate per-currit. Verum cum nec his armis sacris flechteretur ad restitutionem, Episcopus adjutus copiis Monasteriensis Episcopi, bellum infert, expugnatque castrum Ar.

Arkenowam, & Essenam oppidum solo æquat; contraque Quakenbrugum suæ diecesis vicinum locum præmunit, introduxit Castrenibus & incolis. Postremum res ad acre prælium devinet, quo cæsus captusque Otto Comes, interemptus Dynasta Dysisæ (ex qua familia Bernardum II Episcopum nostrum produximus) aliquæ complures nobiles belli illius socii. Oppidum castrumque Dissen funditus eversum. Quibus malis fractus Otto Comes ex carcere ad transactionem & pacem se obtulit. Arbiter datus Ludolphus Monasteriensis Episcopus, vir ingenio & armis acer: additi xxii militares viri, qui pacis inter Comitem, & Episcopum sancienda fidem jurarent. Conventumque in has leges, ut Comes Advocatiam diecesis cederet Episcopo: Vicegraviatum, quo jus dicebat in urbe Osnabrugensi, & Castellaniam, jusve quod in castrum Iburg & Castellanos habebat, remitteret: nullas munitiones intra diecemin erigeret: vicos & feuda circa Iburgum jure fiduciario tantum retineret: in vicem Episcopus Comiti fratri 800 marcas penderet. Ita Ecclesia illa molestissimo Advocatæ onere liberata est industria Ludolphi Monasteriensis Episcopi. Quemadmodum jam ante Ludovicus ex eadem Teclenburgensium familia Monasteriensis Episcopus suam Ecclesiam ab eodem Advocatæ jugo, quod Comites Teclenburgici in diecemin & urbem Monasterensem habuerant, liberavit, Ecclesiae quam familie fidelior. Hoc judicium hoc anno Osnabrigi in Cœmeterio Collegii S. Joannis pronunciatum, vulgatumque: uti hæc Ertwinus, & auctor Chronicus Monasteriensis scribunt; falliturque hic postremus auctor, quod transactionem hanc Ludovico Monasteriensi Episcopo Comiti Teclenburgico adscribat, quod Ludolpho attribuendum est, eo quod Engelbertus cum Ludolpho Episcopatum gesserit Osnabrigi, non cum Ludovico, ut id ex Chronotaxi Episcoporum Monasteriensium facile constare poterit. Incertum quamdiu exinde vixerit hic Engelbertus, præclarus Osnabrugensium Episcopus, Successorem nauctus Engelbertum Isenburgicum, quem postlimino Crantzus aliquæ ad Episcopatum rediisse scribunt, ideoque male expungi ex hoc Episcoporum Osnabrugensium numero ostendit Gelenius ex literis anno 1248 datis.

Obiit certe hoc anno Conradus Mindensium Episcopus, Præfus ex omni virtutum, & præclarorum operum laude in factis Mindensium consignatus. Quippe D. Engelberto familiaris postremam ejus confessionem exceptit; multaque Monasteria aut condidit, aut foravit in melius. Eo Episcopo Prædicatorum ordo, qui jam Susati, aliisque per Westphaliæ locis receptus erat, Mindam introducit, multisque illic viris doctis, & religione præstantibus effloruit. Celebris non minus Franciscanorum familia, propagataque per Saxoniam, cuius religiose vitæ institutum per id tempus Adolphus Comes Schawenburgicus & Holsatiæ, abdicatis omnibus patrimonii bonis, amplexus tria exinde Monasteria condidit, sanctitate longe illustrior, quam nobilitate generis.

At Bernardus Episcopus noster, præterquam quod hoc anno Scakeni suæ diecesis Cœnobio donationem fecit, egenis Ministerialium suorum filii prædiuum, fractus pia commiseratione, ad vitæ alimoniam concessit: acceptaque stola & pede paftorali item hac super re a Capitulo decisam probavit. Acta memorantur hæc Anno Mcccxxxvi, quarto decimo Calend. Octobris, præsentibus Volrado Præposito, Rabodone Decano, Volquino de Swalenberg, Tettmaro Scholastico, Hermanno Camerario, Volberto, Hugone, Ludolpho Cellerario, Widekindo Præposito Apostolorum Petri & Andree, Volando Cantore, Brunone, Contrado Plebano, Henrico Præposito de Cildeſe, ceterisque e clero & nobilitate.

Hoc præterea anno Bernardus, indulget Ludovico Ravensbergensi Comiti socero suo jus patronatus Capella in Oppido Bilfeldensi, eamque a parochiali Ecclesia absolvit.

Bernardus Dei gratia Paderbornensis Episcopus, dilecto socero suo Comiti Ludowico salutem & dilectionis constantiam. Sciat constanter dilectio vestra, quod nos cum dilecto nostro Domino Ottone Custode Paderbornensi in eo convenimus, quod quilibet inhabitatorum Bilfeldensi,

Chron.
Mindenf.
Crantzus
lib. 7. Ma-
trop. c. 42.
Gelen. in
Engelb.
Conradi
Mindenf.
Episc. obi-
tus & pra-
clare facta

Bernard.
Ep. egeni
Ministeri-
alium suo-
rum filii
suecunt.

Annum tem-
pestis annus
horridus &
Westphaliae

lumbini

glaciei &

jecta.

ventori

Etæ, &

se jacu-

mentis.

pta, qu

ris in It

tionem

nobiles,

de quib

annales

rum ter

Land. in
vita Jord.
squd Surz.
nn 1. m. 7.

Ordinis

gistrum

Hierofo

dinis do

cum in

fragium

nonagin

*bron.
tin.dens.
PALAZZINI
b. 7. Me.
op. c. 42.
cler. in
nge. b.
onrad.
fiden.
pisc. obit.
as & pra.
are facta.*

leveldæ mensam, ad quam familia pertinet, habentem Plebano de Hegen Annis singulis in die omnium Sanctorum obulum dabit pro exemptione Capellæ Bileveldæ, quæ ratione matricis ad Ecclesiam Hegen pertinebat, quoisque dicto Plebano de Hegen condigna recompensatio statuatur. Quapropter dictam Capellam Bilefeldæ a matrice ejus Ecclesiæ publicamus liberam & exemptam, salvo jure diecesiani & Archidiaconi loci, vobis dantes liberam potestatem in eadem Capella personam idoneam ratione Patronatus statuendi, & eam ad collationem spiritualium loci Arcaidiacono presentandi. Datum Paderburnæ, Anno Domini Mccxxxvi, Pontificatus nostri anno * al. 9.

Annus Christi 1237.

Gregorii IX Pont. 11. Friderici II. Reg. 25. Imp. 18.
Bernardi IV. Ep. Pad. 10.

*Godefrid.
Chron.
Augustan.*

Exinde Fridericus Imperator postquam Viennæ in Austria hibernarat, bellum cum Friderico Austriae Duce affectum relinquit Eberhardo Bambergensi Episcopo, comitibusque Henrico Ebersteno & Nurenbergensi, primum Ratisbonam, deinde Spiram profectus ad indicta Principum comitia; in quibus Conradum puerilis ætatis filium cum Regem dixisset, eique Imperii curam demandasset, in Italiam cum robore exercitus contendit. Per quem Imperatoris discessum Fridericus Austriae Dux pralio cum Imperatoriis congressus, victorque totam Austriam recepit. Annus hic interim, ut Godefridus scribit, Westphaliae cum primis, celi tempestibus fatalis; passim enim incussa grandine segetes & jumenta prostrata, visque grandinum globi ovorum columbinorum magnitudine, alibi crusta glacie ad medii cubiti longitudinem dejecta. Confecuta mox alia strages ex ventorum procella, qua domus disiectæ, & arbores sylvaeque radicibus everse jacuere, obtritis hominibus & jumentis. Quæ tanquam prodigia accepta, quando per absentiam Imperatoris in Italia, & Regis pueri administrationem tumultuaria illa inter Comites, nobiles, uros bella initium habuere, de quibus Godefridus memorat, & his annales concludit, dignus, qui multorum temporum annales continuaret.

*Bernardus
Ep. Silvan
quandam
in monti
bus Teutoni
nicis donat
Marienfel
deni Coe
nobio.*

gitur. Ac ne quid hic casus de sanctitate viri detraheret apud populum, visa sunt corpora inhumata coelesti luce perfusa; puer deinde ad ejus opem imploratum in vitam rediit; multis præterea miraculis Jordanus a morte coruscus fuit. Sub quod simul tempus Albertus M. gente Suevus per Germaniam sui Ordinis Vicarii munus gerebat; ac ne in locum Jordani ad supremam præfecturam evocaretur, Colonia sedem fixit, orbemque fama eruditiois complere non destitit. In tanto per Saxoniam virorum doctorum priorumque numero Bernardus Episcopus noster totus fuit in dotandis, coornandisque religiosorum Cœnobii; rursumque Monachis Campi Mariæ hoc anno duplicem donationem fecit, qua liberalitate Monachis ejus Cœnobii in cultam sylvam in montibus Teutoniae extripari excolique in agros permittit; tabulas quod ad annum 1076 in Imado Episcopo producuntur sint, hic præmittimus, eo lectorem remittentes.

Pari liberalitate hoc anno Bernardus Episcopus noster Ecclesiam suam in Sandebeck complexus; quando saepe magis necessarium egenos animarum pastores Ecclesiae ministros, & scholas parochiarum dotare, quam aut nova Cœnobia condere, aut vetera cumulare opibus; hæc enim cura prior attingit Episcopum. Tabulas hac super re confecitas, quia prisca Episcopi pietatem spirant, hic ex parte repræsentamus.